[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
сельсовета ПАМЯТИ 13 БОРЦОВ
Емельяновского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ
16.10.2019                                  п.   Памяти 13 Борцов	                                       № 09-24р

Об исполнении бюджета  сельсовета
Памяти 13 Борцов за  6 месяцев 2019г.

Заслушав и обсудив отчет по исполнению бюджета сельсовета Памяти 13 Борцов за   6 месяцев 2019г., в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,     Уставом сельсовета  Памяти 13 Борцов,  представленного комиссией протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний  от 24.09.2019г. Совет депутатов сельсовета  Памяти 13 Борцов РЕШИЛ:

1. Отчет Главы  сельсовета  Памяти 13 Борцов  Воскобойник Н.Г. об исполнении бюджета сельсовета Памяти 13 Борцов за  6 месяцев 2019г.  принять к сведению.
2. Решение подлежит опубликованию в газете «Емельяновские веси»
3. Контроль за исполнением данного решения  возложить на председателя постоянной комиссии по финансам, бюджету и налоговой политике Чеканова В.В..

Глава сельсовета                                                                                        Н.Г.Воскобойник
Председатель Совета депутатов                                                                       Е.В.Елисеева

Приложение
к решению Совета депутатов
сельсовета Памяти 13 Борцов
от 16.10.2019г. № 09-24р

	ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	на 01 июля 2019 г.

	Наименование органа, осуществляющего кассовое обслуживание исполнения бюджета
	Управление Федерального казначейства по Красноярскому краю

	Наименование бюджета
(публично – правового образования)
	Сельсовет Памяти 13 Борцов

	Периодичность: месячная

	Единица измерения: тыс.руб.

	Наименование показателя
	Код
строки
	Код дохода
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Поступления по доходам - всего
	010
	x
	18048,1
	[bookmark: _GoBack]7424,7

	НДФЛ

	18210102010011000180
	327,7
	159,0

	Доходы от уплаты акцизов на диз топливо

	10010302230010000110
	105,5
	69,5

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла

	10010302240010000110
	0,7
	0,5

	Доходы от уплаты акцизов на автобензин

	10010302250010000110
	204,5
	96,4

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин

	10010302260010000110
	-19,5
	-13,2

	Налог на имущество физических лиц,

	18210601030100000110
	474,0
	43,3

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий

	55610804020011000110
	8,8
	0,6

	Земельный налог с организаций

	18210606033100000110
	258,3
	116,5

	Земельный налог с физлиц

	1821060643101000110
	1758,6
	242,6

	Доходы от сдачи в аренду

	55611105035100000120
	15,3
	6,3

	Субсидии на обеспечение деятельности административной комиссии

	55620203024107514151
	12,7
	0

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств краевого бюджета

	55620215001100000151
	12725,9
	6363,0

	Субвенция на ВУС

	55620235118100000151
	346,5
	161,0

	Межбюджетные трансферты на доплата к зп 4%

	55620215001108017151
	141,1
	47,0

	Дотации бюджетам поселений содержание  дорог

	55620204999107508151
	490,1
	245,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передоваемые бюджетам сельчктх поселений

	55620249999101021151
	1084,52
	1084,52

	Возврат остатков субсидий , субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов поселений(ВУС)

	55621905000100000151
	-16,9
	-16,9

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета

	55620235118100000151
	0
	161,00

	Прочие межбюджетные трансферты (аккарицидные обработки)

	55620204999107555151
	22,72
	0

	Субсидия на первичные меры пожарной безопасности

	55620204999107412151
	107,5
	107,5

	Наименование показателя
	Код
строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Выбытия на расходы – всего
	200
	x
	18564,6
	7840,8

	в том числе:

	560,1
	256,8

	Заработная плата главы поселка

	55601028210090220121211

	Налог  по оплате труда главы поселка

	    55601028210090220129213
	169,1
	68,0

	Заработная плата председателя депутатов

	55601038210090250121211
	466,8
	157,4

	Налог по оплате труда председателя депутатов

	55601038210090250129213
	141,0
	60,6

	Заработная плата работников администрации

	55601048210090210121211
	2081,6
	981,8

	Налог по оплате труда работников администрации

	55601048210090210129213
	1007,4
	306,3

	Доплата МРОТ

	55601048210010210121211
	242,2
	224,9

	Доплата МРОТ (налоги)

	55601048210010210129213
	158,0
	24,8

	Услуги связи

	55601048210090210244221
	40,0
	28,3

	Прочие работы, услуги( газета,обслуживание 1С,сайт, , «Тонер»,запасные части,отчетность «СБИС» ,страховка,канц.и орг.товары,»Консультант»)

	55601048210090210244226
	275,0
	188,6

	Обеспечение деятельности адм.комиссии

	55601048210075140244266
	12,7
	0

	Прочие расходы(штрафы,пени)

	55601048210090210853290
	 200,0
	179,1

	Расходы на административную комиссию

	55601048210075140244226
	12,7
	0

	Перечисление по соглашению о передаче части полномочий в области исполнения бюджета

	55601068210090010540251
	30,2
	0

	Обеспечение выборов

	55601078210090030880226
	900,0
	500,0

	Полномочия КСО

	55610068210090040244226
	30,4
	0

	Заработная плата работнику ВУС

	55602038210051180121211
	229,5
	108,9

	Налог  по оплате труда работнику ВУС

	55602038210051180129213
	69,3
	12,7

	Увеличение мат.запасов работнику ВУС(покупка канц.товаров ВУС)

	55602038210051180244226
	47,7
	0

	Заработная плата ПО

	55603100110090610121211
	1990,3
	811,9

	Налог  по оплате труда ПО

	55603100110090610129213
	861,1
	299,4

	Уголь,ГСМ

	55603100110090610244340
	64,4
	58,50

	Доплата МРОТ (налоги)

	55603100110010210129213
	200,0
	24,6

	Доплата МРОТ

	55603100110010210129213
	284,2
	249,2

	Обеспечение первичных мер ПБ(минполосы.пож.сигнализация обслуживание)

	55603100110074120244226
	107,5
	16,0

	Целевая программа «Содержание автодорог»

	55604090110075080244226
	490,1
	245,0

	Софинансирование ремонт дорог(районный бюджет)

	556040901100S5080244226
	8,8
	8,8

	содержание ремонт дорог(местный бюджет)(автогрейдер, знаки, разметка)

	55604090110090100244226
	100,0
	100,0

	Освещение поселка

	55605030110090070244223
	1660,0
	505,5

	Вывоз ТКО

	55605030110090070244226
	59,7
	43,6

	Зарплата водителю трактора и разнорабочему

	55605030110090070121211
	217,6
	38,4

	Начисления на зарплату

	55605030110090070129213
	94,1
	13,4

	Взносы на кап.ремонт мун.жилья

	55605010110090010244226
	50,0
	0

	Оплата госпошлины

	55605030110090070853290
	0,3
	0,3

	Оплата по соглашению жил контроль

	55605058210080700540251
	84,5
	0

	Передача полномочий по культуре

	55608010210090610540251
	3340,5
	1375,0

	Проведение аккарицидных обработок

	55609098210075550244226
	25,4
	0

	Оплата соглашения по малоимущим

	55610068210090240540251
	0,3
	0

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям(СКМЖГ «Знаменский»)

	55611010210090610621241
	1915,6
	833,1

	Субсидия МАУ на иные цели

	55611010210090610622340
	23,3
	23,3

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям(СКМЖГ «Знаменский»)МРОТ

	55611010210010210621251
	200,0
	0

	Оплата по соглашению(стаж)

	55610018210090050244251
	36,0
	0

	Прочая закупка товаров и услуг

	55604120110090020244226
	98,0
	98,0

image1.emf